CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 16 de outubro de 2013 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

EDITAL DE PAUTA DE JULGAMENTO

O Doutor VALDECIR RAMOS DE SOUZA, Juiz
de Direito Primeira Vara Criminal e Presidente do
Tribunal do Júri da Comarca de Ji-Paraná-RO., no uso
de suas atribuições legais e na forma da lei, Faz Saber,
a todos e a quem interessar possa que de conformidade
com os artigos 431 e 432 do CPP., serão submetidos
a julgamento na 1ª Reunião Ordinária do Tribunal do
Júri, no edifício do Fórum Des. Hugo Auller, sito a
Av. Ji-Paraná, 591, bairro Urupá, nesta cidade, com
início previsto para às 8 horas, os acusados abaixo
relacionados:

Data: 21 de novembro de 2013
Autos N. 0012960-04.2011.8.22.0005

Réus: Júlio Cesar Lopes Carneiro (réu solto)
 Defensor: Defensoria Pública

 Rogério Valeriano do Nascimento (réu
solto) Defensor: Dr. Syrne Felberck de Almeida

Data: 26 de novembro de 2013
Autos N. 0007722-33.2013.8.22.0005

Réu: Jocielton da Silva (réu solto)
 Defensor: Defensoria Pública

Data: 28 de novembro de 2013
Autos N. 0004780-33.2010.8.22.0005

Réus: Osvaldo Dutra Medeiros (réu solto)
Defensor: Dr. Delaías Souza de Jesus

          Gideon Martins da Silva (réu solto)
Defensor: Dr. Edmilson Gomes Barroso

Data: 3 de dezembro de 2013
Autos N. 0094228-56.2006.8.22.0005

Réu: Paulo Pereira da Silva (réu solto)
Defensor: Defensoria Pública

Data: 5 de dezembro de 2013
 Autos N. 0007224-68.2012.8.22.0005

Réu: Airton Rodrigues dos Santos  (réu preso)
Defensor: José Viana Alves

Data: 10 de dezembro de 2013
A designar

OBS: Nos demais dias poderão ocorrer julgamentos,
desde que os processos fi quem preparados.

E para que chegue ao conhecimento de todos, foi
expedido o presente edital, que será publicado na
imprensa local e afi xado no átrio do Fórum em lugar
de costume. Cumpra-se. DADO e PASSADO nesta
cidade e Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia,
aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e
treze. Eu ________ Nadir Marques, escrivã judicial,
mandei digitar e o subscrevi.

VALDECIR RAMOS DE SOUZA
Juiz de Direito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N. 200/CPL/SEMUSA/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N. 15149/13/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermé-
dio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que fará na forma do disposto na Lei
Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Muni-
cipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal
n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações poste-
riores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é a Aquisição de material de consumo (elétrico e
tubo de PVC), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$
74.282,29 (setenta e quatro mil duzentos e oitenta
e dois reais e vinte e nove centavos), tudo conforme
disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertu-
ra dos envelopes de propostas e sessão de disputa por
lances verbais, será realizada no dia 30 de Outubro
de 2013, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF),
na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura
Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à
Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade
de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet
(www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá
ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 15 de Outubro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, Vitorino Kruguel, brasileiro, produtor rural,

inscrito no RG: 347029 SSP/RO, residente na linha
TN06 Lote 518 Gleba 01 município de Urupá - RO,
comunica que foi extraviado em lugar incerto, notas
fi scais de produtor de Nº08, de acordo com o Boletim
de Ocorrência Nº 164N2013.

PREGÃO Nº: 147/2013

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por
intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto
Municipal nº 03/2008, torna público que encontra-se
instaurada  Licitação na modalidade Pregão na forma
presencial   nº: 147/2013 cujo objeto contratação de
empresa para realização de serviços de solda torno
e serviços mecânicos em retroescavadeira e trator
MF. 350. A Licitação será na modalidade PREGÃO
em sua forma Presencial com o Nº 147/2013, tipo
Menor Preço, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto
Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº
123/2006. A Sessão de abertura dos envelopes con-
tendo propostas e documentação será ás 08:00h do
dia 29 de outubro de 2013. O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste,
RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das
07:30 às 13:30 horas e poderá ser disponibilizado
via e-mail, através de solicitação através do e-mail:
cplnbo@hotmail.com e no site ofi cial da Prefeitura
municipal: www.novabrasilandia.ro.gov.br – Portal
da transparência. Para maiores informações através
do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
14 de outubro de 2013.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

Pedido de Licença de Operação
A empresa Auto Posto Carretão Ltda-EPP , com

inscrição no MF, CNPJ n° 17.908.995/0001-96
e Inscrição Estadual n° 00000003811999,
situada a Av. 30 de Junho, 2389 na cidade de
Presidente Médici-RO, torna público que reque-
reu junto a COLMAM/SEDAM, a Licença de
Operação para a atividade de comércio a  varejo
de combustíveis e lubrifi cantes para veículos
automotores.

Presidente Médici, 15 de outubro de 2013.

Lúcia Dal Bosco
Sócio - Proprietário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JURADOS E SUPLENTES DE JURADOS

O DOUTOR VALDECIR RAMOS DE SOUZA, Juiz de Direito da Primeira Vara Criminal e Presidente do
Tribunal do Júri da Comarca de Ji-Paraná-RO., no uso de suas atribuições legais e na forma da lei, Faz Saber,
aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que de acordo com a lei, designou o dia 21 de
novembro de 2013, às 8 horas para abertura da 2ª Reunião Ordinária do Tribunal do Júri, cujas sessões serão
realizadas nos dias 21, 26 e 28 de novembro de 2013 e, 3, 5 e 10 de dezembro de 2013, às 8 horas, procedendo-
-se o sorteio de vinte e cinco jurados e trinta suplentes de jurados, os quais deverão servir na referida sessão,
cujos nomes são os seguintes:

VINTE E CINCO JURADOS
Nome                                        Profi ssão
01 – Robson Batista Palheta Cardoso   Auxiliar Mecânico
02- Andréia Matias Balbino     Operadora de Caixa
03- Aurélio de Souza Ferreira    Pintor
04- Roberta Cordeiro Maynardes   Assistente de Vendas
05- Vagner Fernandes Pereira    Gerente de Peças
06- Esdra Ribeiro     Vendedora
07- Luciano Ferreira Leite    Frentista
08 – Mariza Freire Rebouças    Téc. Sup. Gestão e Negócios
09- Fabiana Fátima Campos    Subgerente Administrativo
10- Carlos Barbosa     Fiscal Ambiental
11 – Valdino Jochen     Téc. Sistema de Saneamento
12 – Danielle Aline Gracia Assis   Vendedora
13 – Jeferson dos Anjos Lucas    Auxiliar de Depósito
14 – Euzébio Fernandes de Moraes   Técnico em Informática
15 – Selma Pereira Baltazar    Caixa
16 – Vanessa Rolim Vieira    Assis. Fiscal de Def. Agrosilvopast.
17 – Vanderléia de Oliveira Carmo   Zeladora
18 – Adriana Maria Montavanelle   Gerente de Educação
19- Valdirene Santiago de Oliveira   Vendedora
20- Michelli Bianca Celoni    Administradora
21 –  Ligiane Cristina de Souza                     Traine
22 – Marcos César Ferreira dos Santos                    Auxiliar
23 – Fabiana Vicente dos Santos   Auxiliar de Crédito e Cobrança
24 – Roberto Inácio Rocha    Auxiliar de Montagem
25 – Franciela Maforte Máximo   Crediarista

TRINTA SUPLENTES DE JURADOS
Nome      Profi ssão
01- Daielly Priscila Nascimento Silva                                     Ass. Especial Nível III
02- Marcelo Soares                                                                         Téc. Em Eletrotécnica
03- Jonas de Oliveira Soares                                                        Estoquista
04 – Wanderson Roberto Muniz                                      Vendedor
05 – Dhayane Santana Marques                                                        Secretária
06 – Danielly Rodrigues de Souza                                      Crediarista
07- Leina Maria Rosa de Queiroz Vás                                       Aux. Administrativo
08- Azenati Ferreira                                                                           Empacotadora
09 – Agenora Ferreira Pereira                                                         Vendedora
10 – Jéssica de Oliveira Dutra                                                         Subgerente Administrativo
11- Claudemir Rosa dos Santos                                                         Vendedor
12- Ederson Aguiar Soares                                                         Estoquista
13- Giomar Lopes Álvaro                                                         Aux. De Produção
14- Jonathan Orleans Ozelheri Brito                                       Assistente Administrativo
15- Cleuza de Andrade Veloso dos Santos                         Auxiliar de Escritório
16 – Clareana Iarlys Ozelheri Brito                                       Escriturária
17- Luiz Andrade Gonçalves                                                         Técnico de TI
18- Elaine Bezerra de Moura                                                         Aux. Contábil
19- Rodrigo Oliveira Figueiredo                                       Auxiliar de Vendas
20- Irismaik Teodoro Mutz                                                         Supervisor de Vendas
21 – Adriane Duarte                                                                           Secretária Escolar
22- Lilian Azevedo Salles                                                         Balconista
23- Emanuelle de Lima Aguiar                                                         Auxiliar de escritório
24- Leandro Luiz de Abreu                                                        Lavador de Veiculo
25- Jemima Correia Silva                                                        Auxiliar de Escritório
26- Ana Paula Urbano do Carmo                                                    Auxiliar de Escritório
27- Rusenilda F. de  A.  Aguiar                                                        Agente de Limpeza e Conservação
28- Rômulo Almeida Silva                                                        Vendedor
29- Jordana Balzan                                                                          Auxiliar
30- Zaqueu Amparo Andrade.                                                          Mantenedor de Edif.

A todos os quais e a cada um por si fi cam intimados à comparecerem nos dias, hora e local já mencionados
sob as penas da lei, na abertura da 2ª Sessão do Júri nos dias subseqüentes, até o término  dias sessões onde
serão os processos em pauta julgados. DADO e PASSADO nesta cidade e Comarca de Ji-Paraná, Estado de
Rondônia, aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e treze. Eu _______ Nadir Marques, escrivã judicial,
mandei digitar e o subscrevi.

VALDECIR RAMOS DE SOUZA
Juiz de Direito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.005/2013.

PROCESSO Nº. 793/2013
 ESTADO DE RONDÔNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA D’OESTE

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste –
RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Me-
nor Preço, que será julgado pelo menor preço unitário
do item, nos termos da Lei nº. 10.520/02, Decreto
Federal 5.450/05, Decreto Municipal nº. 8.013 de
29 de Setembro de 2011, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secretaria
Municipal de Agricultura. Objeto: Registro de preços
para eventual Aquisição de Medicamentos e Material
penso para atender a Secretaria Municipal de Saúde,
recebimento de proposta a partir das 10:00 h do dia
22/10/2013, data para abertura de propostas a partir das
10:00 h do dia 30/10/2013 e inicio da sessão pública:
dia 30/10/2013 às 10:00  h, horário de Brasília – DF,
local www.bll.org.br. Informações Complementares: O
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no
site supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Alta Floresta D’Oeste - RO, sito à Av.
Nilo Peçanha 4513, Bairro Redondo, de Segunda à
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07:30 dás 13:30 , para maiores informações.

Alta Floresta D’Oeste - RO, 15 de outubro de 2013.

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira – Decreto  nº 8.680/2013.

Email: botelhocida@hotmail.com
Fone/Fax:(69)3641-2818

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTA FLORESTA